ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

GabineÊ© d® VEREÂE}©R FERgtiAND® MENEZES
PAR"D® REPUBLICANOS

REQUERIMENTO N° c2j/      /2021
AUTORIA: VER. FERNANDO MENEZES (REPUBLICANOS)
ASSUNTO:  Requeiro  nos  temos  do  Art.  72  do  Regimento  lnterno  desta  Casa
Legíslativa  à Prefeitura Municipal  de Parintins,  por meio  da  Secretaria Municipal
de   Educação   (Semed)   e   Secretaria  Municipal   de   Obras   e   Serviços   Públicos
(Semosp), a refoma da Escola Municipal da comunidade Boa Vista do ltaboraí.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Com  a  cheia  histórica  deste  ano,  muitas  áreas  foram  afetadas.  Entre  elas,  a

educação. A Escola Municipal da comunidade Boa Vista do ltaboraí foi atingida pelas

águas da enchente. Agora, com a vazante, percebem-se os estragos, como as tábuas do

piso bem apodrecidas.

Ciente  do  compromisso  da  gestão  municipal  em  proporcionar  educação  de

qualidade   é   que   faço   o  presente  REQUERIMENTO  à  Prefeitura  Municipal   de

Parintins.  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  (Semed)  e  Secretaria

Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  (Semosp),  a reforma da Escola Municipal

dú  comunidade  Boa  Vista  do  ltaboraí.  Diante  do  exposto,  esperamos  contar  com  a

aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 10 de agosto de 2021.

:- F CÍ
-m<,mCÍLT

FERNAND0 MENEZES
Autor -Vereador Republicanos

PROTOCOLO

RecebidoemL¢/Á'/j2/

•-   __  _   ÉE

Rua Umiri, 781 -Conj. Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax:  (092) 3533-1711/3533-3846 -CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.DarintirB`am.leq.br